
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№^Г^<

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 24 марта 2012 года № 57-13-мпр

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12 декабря 2024 года № 1767 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года 
№ 696», Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при исполнении 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
строительству (приобретению) жилья на сельских территориях, территориях 
опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и 
прилегающих территориях, по договору найма жилого помещения, 
утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 15 
января 2020 года № 14-пп, руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской 
области:

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от 24 марта 2022 года № 5 7-13-мпр «О реализации Положения о 
предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам на 
оказание ^финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области по строительству 
(приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов, предоставляемого гражданам 
Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого 
помещения» (далее - приказ) следующие изменения:

1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей 
редакции:

«О реализации Положения о предоставлении субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств муниципальных образований Иркутской 
области по строительству (приобретению) жилья на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, 
предоставляемого гражданам Российской Федерации, проживающим на 
сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и



2

прилегающих территориях, по договору найма жилого помещения»;
2) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить прилагаемые:
1) форму заявления о включении в состав участников мероприятия по 

предоставлению субсидий из областного бюджета местным бюджетам на 
оказание финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области по строительству 
(приобретению) жилья на сельских территориях, территориях опорных 
населенных пунктов и прилегающих территориях, предоставляемого 
гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, по 
договору найма жилого помещения (приложение 1);

2) форму журнала регистрации заявок на предоставление субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки 
при исполнении расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области по строительству (приобретению) жилья на сельских 
территориях, территориях опорных населенных пунктов и прилегающих 
территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации, 
проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных 
пунктов и прилегающих территориях, по договору найма жилого помещения 
(приложение 2).»;

3) форму заявления о включении в состав участников мероприятия по 
предоставлению субсидий из областного бюджета местным бюджетам на 
оказание финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской области по строительству 
(приобретению) жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов, предоставляемого гражданам 
Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов, по договору найма жилого 
помещения, утвержденную приказом, изложить в новой редакции согласно 
приложению 1 к настоящему приказу;

4) форму журнала регистрации заявки на предоставление субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки 
при исполнении расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области по строительству (приобретению) жилого помещения 
(жилого дома) на сельских территориях, территориях опорных населенных 
пунктов, предоставляемого гражданам Российской Федерации, 
проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных 
пунктов, по договору найма жилого помещения, утвержденную приказом, 
изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» ( ), а также на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» ( ). 4

www.ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков



Приложение 1 к
приказу министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от^^^4< g^^gi^ №^2^2^

«УТВЕРЖДЕНА 
приказом министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от 24 марта 2022 года 
№ 57-13-мпр

(наименование органа местного 
самоуправления)

от гражданина(ки)

(Ф.И.О.)

проживающего(ей) по адресу:

ЗАЯВЛЕНИЕ
о включении в состав участников мероприятия по предоставлению субсидий из 

областного бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области 
по строительству (приобретению) жилья на сельских территориях, территориях 
опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, предоставляемого 
гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, 
территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, по договору 
найма жилого помещения
- Прошу включить меня,,

(Ф.И.О.)

паспорт, выданный
(серия, номер) (кем, когда)

состав участников мероприятия по предоставлению субсидий из областного бюджета 
местньш бюджетам на оказание финансовой поддержки при исполнении расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области по строительству 
(приобретению) жилья на сельских территориях, территориях опорных населенных 
пунктов и прилегающих территориях, предоставляемого гражданам Российской 
Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях опорных 
населенных пунктов и прилегающих территориях, по договору найма жилого 
помещения, в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696.
Жилищные условия планирую улучшить путем

(строительство (приобретение) жилья, - нужное указать)
в

(наименование населенного пункта и муниципального образования, в котором



2

гражданин желает построить (приобрести) жилье

Состав семьи:

жена (муж)__________________________ _________________________________
(Ф.И.О.) - (дата рождения)

проживает по адресу:: 
дети:

(Ф.И.О.) (дата рождения)

проживает по адресу:•

(Ф.И.О.) (дата рождения)

проживает по адресу:• 
Кроме того, со мной постоянно проживают в качестве членов семьи:

(Ф.И.О.) (дата рождения)

(Ф.И.О.) (дата рождения)

(Ф.И.О.) (дата рождения)

С условиями участия в мероприятии по предоставлению субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при исполнении 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по 
строительству (приобретению) жилья на сельских территориях, территориях опорных 
населенных пунктов и прилегающих территориях, предоставляемого гражданам 
Российской Федерации, проживающим на сельских территориях, территориях 
опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, по договору найма жилого 
помещения, в рамках государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 года № 696.

(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) (дата подачи 
заявления)

Кроме того,
Я,;

(Ф.И.О. полностью)
И члены семьи



3

(Ф.И.О.) (дата рождения)

(Ф.И.О.) (дата рождения)

(Ф.И.О.) (дата рождения)

даем письменное согласие на представление персональных данных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации для дальнейшей обработки и учета

(Ф.И.О. заявителя) (подпись заявителя) (дата)

Совершеннолетние члены семьи:

1) ;
(Ф.И.О., подпись) (дата)

2) ;
(Ф.И.О., подпись) (дата)

з) ;
(Ф.И.О., подпись) (дата)

4)_____________________________________________________ •
(Ф.И.О., подпись) (дата)

К заявлению прилагаются следующие документы:
1); 

(наименование документа и его реквизиты)
2); 

(наименование документа и его реквизиты)
3);

(наименование документа и его реквизиты)
4);

(наименование документа и его реквизиты)
5)______________________________________________________________________

(наименование документа и его реквизиты)



Приложение 2 к 
приказу министерства сельского хозяйства Иркутской области 

ОТ ^rftfyL^Mfai^^ojW^^

«УТВЕРЖДЕНА 
приказом министерства сельского хозяйства Иркутской области 

от 24 марта 2022 года 
№ 57-13-мпр

ФОРМА ЖУРНАЛА
регистрации заявок на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам на оказание финансовой поддержки при 

исполнении расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области по строительству (приобретению) жилья на сельских 
территориях, территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, предоставляемого гражданам Российской Федерации, 
проживающим на сельских территориях, территориях опорных населенных пунктов и прилегающих территориях, по договору найма жилого

помещения
N 

п/п
Наименование 

муниципального 
образования

Фамилия, имя, отчество граждан 
включенных в Список граждан 
изъявивших желание улучшить 

жилищные условия путем получения 
жилья по договору найма жилого 

помещения, Перечень планируемых к 
созданию новых штатных единиц, на 

замещение которых в соответствующем 
финансовом периоде работодателем будут 
привлечены граждане - получатели жилья 

по договорам найма жилых помещений

Дата поступления 
документов

Фамилия, имя, 
отчество лица, 

представившего 
документы. Подпись

Сведения о включении (отказе 
во включении) в сводный список 

участников мероприятия (с 
указанием даты, основания 

отказа, способ и дата возврата 
документов)

1.

2.

».


